and William 
Gray, notary public; sasine given on resignation by Donald Monylaw, procurator for said 
John Gray; witnesses William . . . royal messenger, John Reid in Tain, Alexander Ross 
there, Andrew Johnson . . . there, Magnus McDonald there, the said Donald Monylaw, 
burgess. 
119r-120v. 16 February 1579. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Thomas Fuddes 
et Donaldus Talzeour ballivi et burgenses burgi de Tane, cum ceteris nostre civitatis 
convicinis et burgensaviis, ac cum consensu et assensu venerabilis in Christo patris 
magistri Thome Ross de Feme commendatarii ac nostri ville de Tane prepositi, salutem in 
Domino sempiternum. Sciatis nos unanimi consensu et assensu unaque voce dedisse 
concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilectis nostris Isobelle Kinarde [230] 
et Waltero Ros eius filio legitimo [345] ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus suis et 
assignatis quibuscunque, unam portionem seu peciem terrarum nostrarum communium 
et pasture vocatam wlgo ly Tobar na Feathe, unacum terris et pasturis eiusdem contigue 
adiacentibus, ad occidentalem partem dicte ville de Tane. . .; preterea sciatis vos nos quo 
supra dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dictis nostris dilectis 
Isobelle et Waltero . . . unam alteram portionem aut peciem terrarum nostrarum 
communium, jacentem ad austrum orientem ly south est. . . ubi dictus Magister Thomas 
de Feme commendatarius unum horreum ex lapidibus constructum cum aliis edificiis 
tendentes ad prout montem vocatum Binzarrak sibi edificari causavit; et similiter sciatis 
nos mora et forma prescriptis dedisse . . . dictis nostris dilectis nostras terras communes 
que jacent ad austrum occidentalem ly southe west . . . nunc in manibus dicti 
commendatarii existentes et tendentes ad dictum prout montem ly Binzairak supra et inter 
duas terras et prout montem ly Binzairak prout ventus et aer conscindunt wlgo as wind and 
wedder scheris. Tenendas et habendas antedictos portiones vel pecies nostrarum terramm 
communium respective bondatas et limitatas ut supra dictis Isobelle et Waltero eius filio et 
eorum alteri diutius viventi, heredibus suis et suis assignatis quibuscunque, de nobis, 
heredibus nostris et nostris assignatis imperpetuum, cum omnibus justis pertinentis . . . 
in feodo et hereditate, in omnibus et per omnia ut premissum est . . . Reddendis inde 
annuatim dicti Isobella et Walterus . . . pro dicto horto wlgo Jobber na Feathe, pastura 
eiusdem ly grossing et terras eiusdem adiacentibus, summa quatuor solidarios usuales 
monete Scotie ad duos terminos consuetos et solitos, viz. Sancti Martini in yeme et 
Penthecosten, per duas equales portiones; item pro alias portiones seu pecies dictarum 
nostrarum commmunium jacentes ad austrum orientalem ly southe est.. . unacum aliis 
nostris terris communibus que jacent ad austrum occidentalem ly southe west. . . nunc in 
manibus dicti domini commendatarii existentibus, per dictos Isobellam et Walterum, 
suos heredes et assignatos, servitores, factores et actores eorundem manurandiis, 
colendis, laborandis, perlustrandis ad multuram, annuatim pro semmatura uniuscuius- 
que bolle ordei ipse Isabella et Walterus . . . solvent nobis nostris heredibus et assignatis 
dicte communitate de Tane summa octodecim denariorum monete prescripte propor- 
tionaliter ad dictos duos anni terminos . . . Cum plenarie potestate dicti Isobelle et 
Waltero suisque heredibus et assignatis ut premittitur ad aedificia et domes hortos ovilia 
ly faild super dictis terris et bondis dicti nostri civitatis prout eisdem et cuilibet eorundem 
visum fuerit et expediens. Et si contingent dictos Isobellam et Walterum . . . aliquos 
tritium aut aliquid aliam semen in dictis terris de novo colendis semmare in hoc casu inde 
. . . [the remainder of this clause, inserted as a footnote, is illegible]. Proviso tamen omni 
modo quod communes vie solite et consuete dictarum terrarum nostre communitatis non 
sunt impedite vel impediende per dictos Isobellam Walterum suos heredes assignatos aut 
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alios quoscunque eorum nomine ratihabitione aut mandate sed quod sunt semper patentes 
nobis et convicinis nostris dicte ville de Tane omnibus temporibus futuris .... 

Insuper dilecto nostro Andree Ross uno ballivorum dicte ville de Tane salutem. Tibi. . . 
precipimus et mandamus quatenus accendas ad dictas nostras terras communes 
communitatis unacum ly girss well vocatam Tober na Feiche dicte ville et super solum 
earundem respective statum et saisinam hereditariam atque possessionem realem. . . dictis 
Isobelle et Walteri. . . per terre et lapidis traditione ut mos est des . . . et hoc nullo modo 
omittas. Volumus quod unica saisina sufficiet pro omnibus terris prescriptis, ad quod 
faciendum tibi dicto Andree nostram tenore presentium committimus potestatem ac 
mandatum specialem. 

Et ad maiorem rei securitatem nos vero communitas antedicte ville de Tane superscriptas 
cartas et evidentias. . . approbamus, ratificamus et pro nobis heredibus nostris et assignatis 
imperpetuum confirmamus et contra omnes homines mortales warantizabimus ... In 
fidem cuius omniumque et singulorum premissorum sigillum nostrum communem . . . 
appendamus unacum sigillis nostris et subscriptionibus manualibus et manuali 
subscriptione dicti comendatarii in signo eiusdem consensus. Apud dictam villam de Tane 
die decimo sexto Februarii [‘secundo mensis Januarii’ scored out] anno Domini millesimo 
quingentessimo septuagesimo nono, coram his testibus discreds viris Donaldo Ross in 
Litill Rany, Johanne Ross nuncio in Canonia Rossense, Michaele Cuming, Willelmo 
Cuming eius germane fratre, Johanne Hay burgense de Tane, Donaldo Ross Henderson 
ibidem, Donaldo McDonald McDonald McAne, Andrea Denowne, Georgio Murison et 
Alexandro Clwnes cum diversis aliis ad premissis requisitis. 

Post vero quarumquidem . . . discretus vir Andreas Ross ballivus predictus ad fundum 
premissarum portionum seu petierum terrarum communium secundum tenorem 
superscripti precepti attendens saisinam et status hereditariam earundem omnium et 
singulorum portionum seu petierum unacum dicte lygressing et well vocatam Tober na Feathe 
. . . dictis Isabelle Kinnaird et Willelmo Ross eius filio et eorum alteri diutius viventi 
contulit dedit tradidit et deliberauit. Super quos omnes et singulos dicti Isobella et Walterus 
a me notari publicto subscripti petierunt unum seu plura publictum vel publicta 
instrumentum seu instrumenta mihi fieri. 

Acta est hoc super solum dictum portionis vel petionis dicti lygressing et well vacate Tober 
na Feathe hora circiter tertia post merediem, die vero mensis Februarii decimo sexto, anno 
Domini quo supra regnique domini nostri Jacobi sexti Scotorum regis anno decimo tertio, 
coram his testibus Donaldo Ross in Litill Rany, Johanne Ross eius germano fratre apud 
Cillemwr [Kilmuir Wester] lectore, Alexandro Mwirson servo dicti domini comendatarii, 
Alexandro Clwnes lectore apud Nig, Andree Denowne, ad premissa vocatis. 
121r. - [torn] March 1579. Sasine given by Thomas Innes, son of deceased John Innes 
formerly in Achinwill, to Donald John Henderson, attorney for Alexander Innes of 
Cromy, of (i) sunny third of Catboll, with fortalice and pertinents, on precept by sir 
William Douglas and sir Thomas Brabner, chaplains of the altars of St Lawrence and of the 
Holy Magdalen in the cathedral church of Moray, called the chapel or chapels of Catboll, at 
Elgin and Milare [?] in Ba. . .ndell [torn], 1 and 6 March 1577; and (ii) Kilmure, on precept 
by Alexander bishop of Ross [163], superior, Chanonry, 20 January 1577; witnesses 
Donald John Henderson, servant of said Thomas, and John Gray, son of notary. 
122v-123r. 7July 1580. The sevint day ofjulii the zeir of God ane thousand Vc four scoir 
zeris, of our souerane lords regne zeir a° 1580 In Walter Douglass houss in Tane about 
allavin houris afoir nowne befoir this witness, the said Walter Douglass burgess of Tane, 
William Fressr redar thair, Johne Reid Donaldson burgess thair and Gavin Fuddess the 
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said Donald’s german brother, Personalie comperit the said Donald Fuddess befoir me 
notar publict and witness foirsaid, quha in favor of Thomas Fuddess his brother german, 
sone to umquhill Thomas Fuddess burgess of Tane, his brother lachfull and full, purlie 
and simplie hes renuncit fra the said Donald Fuddess his ayrs executors and assignass all 
ryt and titule of ryt that the said Donald had hes or ony' way may haif in and to ane 
tenement of land with all pertinents thairof lying in the nether est end of Tane betuix the 
common gait on the southe northe and west and the burn and myr on the est partis, with 
all utheris landis with thair pertinents to the quhilk the said Donald Fuddess hes or may 
haif ony ryt titill or claime within the immunite of Tane and towne thairof, and the said 
Donald Fuddess hes transferrtit puir and simple the said fra him and